
                

  Bytom, dnia 06.03.2023 r. 
DZP – 11/2023

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie
podstawowym bez negocjacji pn. Zakup doposażenia w ramach eliminacji zdrowotnych

czynników ryzyka pracowników w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym Nr 4 
w Bytomiu

Zamawiający  informuje,  iż  w toku prowadzonego postępowania  wpłynęły  pytania  dotyczące
przedmiotowego  postępowania,  których  treść  wraz  z  odpowiedziami  udzielonymi  przez
Zamawiającego zamieszczamy poniżej.

Pytanie nr 1 - Załącznik nr 2d – Łóżko szpitalne elektryczne – 8 sztuk: 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko szpitalne elektryczne, które posiada wysięgnik

ręki do podciągania z możliwością ustawienia tylko w jednej pozycji pod kątem 450 do środka
łóżka? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytania nr 2 - Pakiet nr 5 – Lampa zabiegowa bezcieniowa pkt. 3, 7 i pkt.9
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie lampy zabiegowej z 6-cioma diodami LED, za to z
lepszym niż wymaganym natężeniem światła w odległości 1 m: 70.000 lux.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 3 - Pakiet nr 5 – Lampa zabiegowa bezcieniowa pkt. 6
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie lampy zabiegowej z dużym zakresem ruchowym (kąt
obrotu wynoszący nawet 1,5 m i zapewniający maksymalną elastyczność),  jak na poniższym
zdjęciu



 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 4 - Pakiet nr 5 – Lampa zabiegowa bezcieniowa pkt. 11
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie lampy zabiegowej o temperaturze barwowej 4350K. 
Różnica 50 K jest niezauważalna.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 5 - Pakiet nr 5 – Lampa zabiegowa bezcieniowa pkt. 14
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie lampy zabiegowej o poborze mocy 28W.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 6
Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu wykonania zamówienia do 28.04.
Odpowiedź: Zgodnie z pkt. VI SWZ – Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ 

Pytanie nr 7 - Pakiet nr 5
Prosimy  o  wyjaśnienie  Zamawiającego  czy  dopuści  w  załączniku  nr  2e  współczynnik
odwzorowania barw Ra: 98?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 8 - Pakiet nr 5
Prosimy  o  wyjaśnienie  Zamawiającego  czy  dopuści  w  załączniku  nr  2e  regulację  natężenia
oświetlenia w zakresie 20%-100%
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 9 - Pakiet nr 5
Prosimy o wyjaśnienie Zamawiającego czy dopuści w załączniku nr 2e pobór mocy 24 W?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.



Pytanie nr 10 - Pakiet nr 5
Prosimy o wyjaśnienie Zamawiającego czy dopuści w załączniku nr 2e wagę -/+38,1?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 11- Pakiet nr 5
Prosimy  o  wyjaśnienie  czy  Zamawiający  akceptuję  dostawę  towaru  w  załączniku  nr  2e  za
pośrednictwem firmy kurierskiej bez rozmieszczenia, montażu, instalacji oraz szkolenia? Warto
zauważyć,  że  lampy  zabiegowe  nie  są  urządzeniami  skomplikowanymi  w  obsłudze  i
wykwalifikowany personel szpitala nie wymaga dodatkowych szkoleń w zakresie ich obsługi.
Na podstawie  dostarczonych instrukcji  obsługi,  wykwalifikowany personel  medyczny jest  w
stanie samodzielnie zamontować, sprawdzić i użytkować urządzenia. Ponadto usługa montażu
sprzętu i przeszkolenia pracowników znacznie zwiększy cenę jednostkową sprzętu.
Odpowiedź: Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ.

Pytanie nr 12- Pakiet nr 5
Proszę o uszczegółowienie zapisu w umowie ,,naprawy gwarancyjne’’ w zakresie załącznika nr
2e Takie określenie jest zbyt ogólnikowe i może zawierać szeroki i nieprzewidywalny zakres
zadań,  co  nie  pozwala  Wykonawcy na  prawidłowe i  korzystne  dla  obu stron  skalkulowanie
kosztów wykonania zadania.
W  związku  z  powyższym  prosimy  o  wyjaśnienie  Zamawiającego  czy  naprawy  urządzeń
obejmują uszkodzenia, które nie wystąpiły z winy użytkownika oraz prosimy o wyjaśnienie czy
naprawy mają obejmować uszkodzenia mechaniczne?
Odpowiedź: Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ. Równocześnie Zamawiający wyjaśnia,
że naprawy gwarancyjne nie obejmują wad wynikłych z winy użytkownika, m.in. uszkodzenia
mechaniczne  (np.  uszkodzenie  obudowy  w  wyniku  niewłaściwego  użytkowania),  jednakże
uszkodzenia  mechaniczne  nie  spowodowane  winą  użytkownika  podlegają  naprawom
gwarancyjnym  (np.  uszkodzenia  kół  jezdnych  związane  z  normalnym  użytkowaniem,
przepalenie obudowy lub zwierciadła w wyniku przepięcia itp.) 

Pytanie nr 13- Pakiet nr 5
Prosimy  o  wyjaśnienie  czy  Zamawiający  w  załącznika  nr  2e  odstąpi  od  wymogu
przeprowadzenia  przeglądów technicznych.  Rezygnacja  z  wymogu  przeglądów,  serwisu  oraz
konserwacji  wpłynie  korzystnie  na  wartość  oferty.  Producenci  urządzeń  opisanych  w  w/w
pakiecie nie wymagają serwisów, konserwacji i przeglądów wykonywanych przez dystrybutora.
Zalecają  jedynie  kontrole  przez  użytkownika  sprzętu.  Rezygnacja  z  tych  wymagań  wpłynie
korzystnie  na  obniżenie  wartości  oferty,  ze  względu  na  brak  konieczności  delegowania
pracownika do wykonania tych czynności.
Odpowiedź: Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ.

Pytanie nr 14 - Pakiet nr 5
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający w załączniku nr 2e zaakceptuję dostawę towaru za
pośrednictwem  firmy  kurierskiej  bez  obecności  Wykonawcy  przy  sporządzaniu  protokołu
zdawczo-odbiorczego oraz sprawdzenia poprawności działania przez Wykonawcę dostarczonego



towaru?  Rezygnacja  z  tych  wymagań  wpłynie  korzystnie  na  obniżenie  wartości  oferty,  ze
względu na brak konieczności delegowania pracownika do wykonania tych czynności.
Odpowiedź: Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ.

Pytanie nr 15 - Pakiet nr 5
Prosimy  Zamawiającego  o  wydłużenie  terminu  przystąpienia  do  naprawy  uszkodzonego
elementu  dostawy  -  nie  wynikających  z  uszkodzeń  mechanicznych  powstałych  z  winy
Zamawiającego - w załączniku nr 2e do 7 dni roboczych od przyjęcia zgłoszenia o awarii oraz o
możliwość wykonywania tych czynności w serwisie Wykonawcy. Koszty transportu urządzenia,
który  wymaga  usunięcia  usterki  i  awarii  nie  wynikających  z  uszkodzeń  mechanicznych
powstałych z winy Zamawiającego w obydwie strony pokrywałby Wykonawca.
Odpowiedź: Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ.

Pytanie nr 16 - Pakiet nr 5
Prosimy Zamawiającego o rezygnację z dostarczenia urządzenia zastępczego na czas naprawy
dot. załącznika nr 2e. Takie wymaganie w praktyce oznacza, że Wykonawca zamiast jednego
urządzenia  powinien  zakupić  dwa  urządzenia.  Ponadto  posiadanie  na  stanie  dodatkowego
egzemplarza sprzętu będącego przedmiotem umowy, powoduje uwzględnienie jego kosztów w
cenie  oferty.  Rezygnacja  z  zapisów  dot.  wymiany  dostarczenia  lampy  zastępczej  pozwoli
Wykonawcy przedstawić ofertę korzystniejszą pod względem finansowym.
Odpowiedź: Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ.

Równocześnie Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w następującym zakresie:
1) zmienia się treść  pkt. 1 w części XVII SWZ -  TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ, który
otrzymuje brzmienie:
„Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni tj. do dnia 07.04.2023 r.”
2)  zmienia  się  treść  pkt.  1  w  części  XVIII  SWZ  -  SPOSÓB  I  TERMIN  SKŁADANIA
I OTWARCIA OFERT, który otrzymuje brzmienie:
„Ofertę należy złożyć poprzez Paltformę  do dnia 09.03.2023 r.  do godziny 09:00.”
3)  zmienia  się  treść  pkt.  3  w  części  XVIII  SWZ  -  SPOSÓB  I  TERMIN  SKŁADANIA
I OTWARCIA OFERT, który otrzymuje brzmienie:
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 09.03.2023 r. o godzinie 09:05”.
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